[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от   9 марта  2011 года                                                                           № 80
ст. Платнировская
Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги муниципального бюджетного учреждения культуры Платнировского сельского поселения  Кореновского района «Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района» «Организация досуга и обеспечения юридических и физических лиц услугами учреждения культуры МБУК «Платнировский КДЦ»
         В целях повышения качества предоставляемых населению Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 8 декабря 2010 года № 327 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения
стандартов качества муниципальных услуг Платнировского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

                1. Утвердить стандарт качества предоставления муниципальной услуги   муниципального бюджетного учреждения культуры Платнировского сельского поселения  Кореновского района «Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района» «Организация досуга и обеспечения юридических и физических лиц услугами учреждения культуры МБУК «Платнировский КДЦ» (прилагается).

       2. Настоящее постановление  разместить в сети Интернет на официальном сайте Платнировского сельского поселения Кореновского района.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Платнировский КДЦ» Л.П. Белик.

      4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                          Л.Н. Богославец

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                    Платнировского сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                от 9 марта 2011 г. №80
СТАНДАРТ КАЧЕСТВА
Предоставления муниципальной услуги Муниципального бюджетного учреждения культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района «Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района» «Организация досуга и обеспечение юридических и физических лиц услугами учреждения культуры

МБУК «Платнировский КДЦ»
	1.
	Наименование
муниципальной услуги.
	«Организация досуга и

обеспечение юридических и физических лиц услугами учреждения культуры МБУК «Платнировский КДЦ»

	2.
	Наименование органа,

предоставляющего
муниципальную услугу.
	МБУК «Платнировский КДЦ»

	3.
	Режим работы МБУК

«Платнировский КДЦ»
	МБУК «Платнировский КДЦ» ст. Платнировская,

ул. Красная,27 с 9-00 до 23-00 ч.-ежедневно.
Выходной день: вторник, суббота.

Первое число каждого месяца – санитарный день.

Филиал МБУК «Платнировский КДЦ» ДК х.Казачьего:
х. Казачий ул.Золотарёва,26.

Ежедневно с 12-00 до 22-00 ч.

Выходной день: вторник, суббота.

Первое число каждого месяца – санитарный день.

	4.
	Результат предоставления
муниципальной услуги.
	Конечным результатом предоставления муниципальной
услуги является обеспечение реализации прав

юридических и физических лиц на доступ к культурным

ценностям и творческого самовыражения.

	5.
	Срок предоставления
муниципальной услуги.
	Муниципальная услуга предоставляется  в удобное для посетителей время, в удобные для них дни и часы недели. Время оказания услуг для потребителя не регламентируется.

	6.
	Правовые основания для
предоставления

муниципальной услуги.
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется
в соответствии со следующими нормативными актами:
- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г.

   3612-1 «Основы законодательства Российской
   Федерации о культуре».

-  Приказ Департамента культуры Краснодарского края

   от 02.07.2009 г. № 533 «Об утверждении стандартов

   качества государственных услуг отрасли культура,

   искусство и кинематография Краснодарского края».
- Бюджетный кодекс Российской Федерации.

- Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об

  общих принципах организации местного

  самоуправлении в Российской Федерации».

- Закон Краснодарского края от 03.11.2000 года № 325

  «О культуре».

- Федеральный закон РФ от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ

  «О пожарной безопасности».

- Постановление Администрации Платнировского

  сельского поселения Кореновского района от

  08.12.2010 г. № 327 «Об утверждении порядка

  разработки, утверждения и применения стандартов

  качества муниципальных услуг Платнировского

  сельского поселения Кореновского района».

	7.
	Исчерпывающий перечень
документов, необходимых

в соответствии с

законодательством и иными нормативными

правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги.
	Документами для получения муниципальной услуги
юридическими и физическими лицами является:

для физических лиц:
- паспорт гражданина Российской Федерации ( для

  граждан Российской Федерации старше 14-ти лет

  проживающих на территории Российской Федерации)

  или иной документ, удостоверяющий личность:
  для несовершеннолетних в возрасте до 14-ти лет

  документы удостоверяющие личность, предъявляют

  их законные представители;

- абонемент;

- билет.

Для юридических лиц:

- договор

- билет

	8.
	Исчерпывающий перечень оснований для
отказа в приёме докумен-

тов необходимых для
предоставления муници-

пальной услуги.
	- Отсутствие паспорта, или иного документа

  удостоверяющего личность.

- отсутствие договора

- Утрата абонемента или билета.

	9.
	Исчерпывающий перечень для отказа в
предоставлении муниципальной услуги.
	- Отсутствие муниципальной услуги в перечне
   муниципальных услуг.
- Нарушение правил поведения в здании МБУК

  «Платнировский КДЦ».

- Отсутствие абонента или билета.

	10.
	Размер платы, взимаемой

с заявителя при предостав-

лении муниципальной услуги.
	В соответствии ст.52 Закона РФ от 09.12.1992 г.             № 3612-1
«Основы законодательства Российской Федерации о

культуре.
МБУК «Платнировский КДЦ» оказывает пользователям   следующий спектр услуг:

- Проводит праздники и культурно-массовые мероприятия;

-  Организует проведение фестивалей, смотров, конкурсов, выставок и другие формы показа результатов творческой деятельности учреждений  культуры;

- Планирует и организует проведение календарных и народных праздников;

-  Организует проведение для населения традиционных праздников, обрядов;

- Осуществляет подготовку  проведения театрализованных представлений, танцевально-развлекательных, театральных, литературно-

художественных, выставочных, концертных, игровых программ, других театрально-зрелищных и выставочных мероприятий;

   -  Создает условия для самостоятельного творчества, организует работу творческих коллективов, студий, кружков любительского художественного творчества, народных театров и других клубных
формирований по различным направлениям  деятельности в зависимости от запросов населения;

-  Организует досуг различных групп населения, в том числе проведение тематических праздников, вечеров отдыха и танцев, молодежных балов, карнавалов, детских утренников и других культурно-развлекательных  программ;

- Оказывает фото-,кино-, видеообслуживание мероприятий;

-  Осуществляет художественно- оформительскую деятельность в рамках, проводимых мероприятий;

Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты организации культуры устанавливают самостоятельно.

Цены на предоставляемые платные услуги

   устанавливаются МБУК «Платнировский КДЦ»

   согласно калькуляции и варьируются в зависимости от:
- себестоимости работы;

- плановых накоплений в размере 25% себестоимости;

- планируемой рентабельности;

- уникальности самих услуг;

- выполнение особых условий (частности, срочности,

  сложности и т.п.)
Калькуляция цен ежегодно пересматривается с поправкой на коэффициент текущей инфляции и прогнозируемые ценовые ожидания показателей.

Оплата платных услуг может  производиться наличными денежными средствами, непосредственно в момент оказания муниципальной услуги, а также безналичным путем, посредством перечисления на расчетный счет МБУК «Платнировский КДЦ». Подтверждением внесения оплаты за услугу наличными денежными средствами является квитанция установленной формы. Подтверждением безналичной оплаты за услугу является платежное поручение с отметкой банка или отметкой финансового органа.
Сведения о размере платы, способе ее внесения,  размещаются в помещениях МБУК «Платнировский КДЦ» в целях доведения информации до  пользователей.
Перечень платных услуг МБУК «Платнировский КДЦ»:
- Организует проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, театрализованных представлений и других культурно- досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

- Предоставляет обучение в платных кружках, студиях, на курсах, организованных для достижения основных целей и задач Бюджетного учреждения;

- Предоставляет услуги по прокату сценических костюмов, культурного, спортивного и другого инвентаря и оборудования, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного произведения, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, реквизита;

- Осуществляет аудио-видеозапись, оказывает фото-, кино-, видеоуслуги по заявкам и по требованию населения (физических и юридических лиц) для мероприятий, проводимых в рамках уставной деятельности;

- Осуществляет светокопии методических материалов для  использования их в культурно-досуговой деятельности;

- Организует для посетителей реализацию сувенирной, печатной продукции изделий прикладного творчества, созданную участниками клубных формировании;

-  Осуществляет художественно-оформительской работы, в том числе на выездных площадках;

- Организует в установленном порядке работы культурно-досуговых клубов и секций, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов;

-  Организует проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок -продаж  изделий декоративно-прикладного и изобразительного творчества участников клубных формирований;

-  Предоставляет помещения в аренду с согласия Учредителя;

- Предоставляет  услуги по организации культурного отдыха посетителей;

-  Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности Бюджетного учреждения;

- Организовывает проведение спектаклей, концертов и других культурно - зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

- Оказывает консультативную, методическую и организационно- творческую помощь в подготовке и проведении культурно- досуговых мероприятий;

- Осуществляет  справочную, информационную и рекламно-маркетинговую деятельность в области культуры;

-  Организует кино- и видеообслуживание населения.

	11.
	Максимальный срок
ожидания в очереди

при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги

и при получении результата предоставления

муниципальной услуги.
	От 5 до 30 минут

Приём запроса о предоставлении муниципальной услуги
и получение результата предоставления муниципальной

услуги осуществляется директором МБУК «Платнировский КДЦ» с 14-00 – 17-00 ч. ежедневно.

Сотрудники учреждения культуры дают заявителю на

муниципальную услугу исчерпывающие ответы на все

вопросы, связанные с выполнением муниципальной
услуги.

	12.

	Срок регистрации запроса

заявителя о предоставлении

муниципальной услуги.

	- От 5 до 10 минут.

	13.
	Требования к помещениям,

в которых предоставляются

государственные и

муниципальные услуги.
	 Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу,

  должно быть оснащено телефонной связью.

- Помещения в которых, предоставляются муниципальные услуги, должно быть оснащено

  телефонной связью.
- Помещения учреждений культуры, используемые для

  предоставления услуги по размерам и состоянию

  должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических  норм и правил противопожарной безопасности,        безопасности труда и быть защищены от воздействия  факторов, отрицательно влияющих на качество  предоставляемой услуги.

- В помещениях МБУК «Платнировский КДЦ» проходы

  к запасным выходам, подступы к средствам извещения

  о пожарах и пожаротушениях должны быть свободными

- Культурно- досуговое учреждение должно быть

  оснащено специальным оборудованием и аппаратурой

  отвечающей требованиям стандартов технических

  условий, нормативных документов.

- В состав эксплуатационных документов, используемых

  документов, используемых при оказании услуг по

  созданию условий для организации досуга и

  обеспечению юридических и физических лиц услугами

  культурно- досуговых учреждений входят:
- технические паспорта на используемое оборудование;

- сертификаты в соответствии на оборудование;

- инвентарные описи основных средств.
В здании  МБУК «Платнировский КДЦ» предусмотрены следующие помещения:
- зрительный зал;

- фойе;

- репетиционные помещения;

- вспомогательные, (служебные помещения);

- технические помещения;

	14.
	Показатели доступности

и качества услуги.
	 Ед. изм.
	Описание показателя

	Количество массовых  мероприятий
	-
	Не менее 755 в год

	Количество посещений
	-
	Не ме  не менее 72500 в год

	количество клубных формирований

	-
	Не менее 34

	Участников клубных формирований
	Чел.

Не менее 930

	Жалобы на качество обслуживания
	-

0

Директор МБУК

«Платнировский КДЦ»                                                                                       Л.П. Белик